
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Federazione Provinciale Coldiretti di Teramo ha presentato in
data odierna prot. 5726 una proposta di ordine del giorno finalizzata alla
condivisione da parte del Comune dell’azione di Coldiretti per un commercio
libero e giusto e per un’Europa libera dal CETA;

Considerato che la Giunta comunale condivide le motivazioni ed i contenuti
della proposta di ordine del giorno presentata dalla Coldiretti finalizzata a
tutelare gli interessi dei cittadini e delle imprese agricole del nostro territorio e
ad impegnarsi ad intraprendere tutte le iniziative per sollecitare il Parlamento
ed il Governo ad impedire l’entrata in vigore nel nostro Paese del Trattato Ceta,
arrestando il processo di ratifica dell’Accordo in Italia ed adottando ogni
iniziativa necessaria ad ostacolare l’applicazione del Trattato anche in via
provvisoria.

Visto lo Statuto comunale

Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e
contabile, stante la sua natura politica programmatica che non comporta
impegni di spesa;

Con voti: unanimi favorevoli

DELIBERA

di approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Provinciale
Coldiretti di Teramo ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato
anche dalla necessità di tutelare gli interessi dei cittadini e delle imprese
agricole del nostro Comune.

A tal fine si impegna ad intraprendere iniziative per:

sollecitare il Parlamento ed il Governo ad impedire l’entrata in vigore nel
nostro Paese  del Trattato CETA,  arrestando il processo di ratifica
dell’Accordo in Italia ed adottando ogni iniziativa necessaria ad ostacolare
l’applicazione del Trattato anche in via provvisoria


